
SE
SECRETARÍA DE  ECONOMÍA

0 1 2 3 4 5

107° 40’

G13− C32

107° 20’

G13− C33

QUEBRADA DEQUEBRADA DE
COPALQUÍN

25° 30’

25° 15’

107° 00’ 106° 40’
25° 30’

G13− C34

25° 15’

G13− C44

25° 00’

SIANORI

24° 45’
106° 40’

G13− C54

CHACALA

G13− C43

SIERRA DELSIERRA DELSIERRA DEL
CHANTECO

G13− C53

PRESA DEPRESA DE
SANALONA

107° 00’107° 20’107° 40’
24° 45’

G13− C52

CULIACÁN

25° 00’

PRESA ADOLFO

LÓPEZ MATEOS

EL PUEBLO

G13− C42

BADIRAGUATO

OCÉANO PACÍFICO

E.U.A.

GOLFO
DE

MÉXICO

SINALOA

DURANGO

6 − 96

12 − 78

22 − 105

24 − 99

27 − 104

44 − 77

45 − 66

46 − 96

52 − 49

53 − 95

54 − 69

55 − 78

56 − 77

57 − 100

60 − 96

63 − 94

64 − 103

68 − 87

69 − 94

70 − 91

74 − 117

75 − 67

81 − 100
90 − 83

91 − 123 92 − 81

95 − 105

97 − 84

100 − 94

101 − 84

106 − 103

109 − 73

110 − 72

111 − 125

112 − 82

65 − 128

120 − 74

123 − 81

130 − 70

138 − 117

140 − 75

145 − 64

147 − 103

150 − 54

167 − 70

172 − 102

173 − 92

174 − 68

175 − 134

177 − 86

181 − 82

182 − 130

7 − 89

4 − 109

10 − 90

5 − 69

9 − 71

3 − 92

1 − 95

2 − 90

72 − 78

71 − 108

76 − 95

128 − 92

134 − 62

125 − 73

126 − 58

135 − 79

129 − 102

13 − 48

15 − 95

14 − 102

16 − 72

17 − 87

78 − 88

79 − 107

83 − 98

84 − 91

142 − 91
137 − 87

144 − 48

139 − 74

26 − 86

31 − 60

25 − 102
21 − 115

29 − 105

32 − 104

89 − 108

87 − 91

86 − 94

148 − 88

146 − 139

152 − 113

155 − 85

40 − 90

39 − 76

37 − 85

38 − 95

93 − 98

96 − 90

94 − 60

160 − 98

164 − 96

158 − 95

159 − 105

42 − 97

48 − 85
47 − 97

104 − 104

107 − 107

105 − 115

98 − 69

170 − 108

168 − 62

59 − 100

58 − 109

179 − 101

180 − 80

124 − 98

114 − 82

121 − 460

122 − 181

113 − 113

66 − 133

62 − 99

67 − 87

77 − 99

30 − 95

153 − 101

149 − 106

36 − 86

157 − 63

43 − 99

171 − 104
169 − 124

116 − 156

132 − 98

133 − 62

28 − 88

156 − 83

136 − 68

88 − 104

162 − 105

35 − 73

80 − 92

18 − 62

19 − 214

20 − 65

23 − 67

33 − 90

34 − 88

41 − 149

49 − 121
50 − 90

51 − 170

61 − 71

82 − 103

99 − 129

102 − 134

103 − 98 108 − 118

115 − 75

119 − 149

127 − 127

141 − 147

143 − 209

151 − 87

154 − 123

165 − 66

166 − 112

176 − 71

178 − 100

183 − 90

8 − 75

11 − 88

73 − 85

131 − 49

85 − 105

161 − 77

163 − 89

118 − 132

117 − 130

La

Cie ne g u ita

El Sauce

El Guasimal

San Cayetano

Los G
uayab

o
s

E
lZ

ap
ot

e

El Rilli
to

H
uizolixta

Quebra

d
a

G
ua

ya
b a

st
it a

La Junta

El
 P

al
m

ito

Q
ueb r a d a las Piletas

San Jorge

Tacuitapa

E
l B

agreci to

Los R
ico

Los Rico

PRESA ADOLFO
LÓPEZ MATEOS

El C

arric ito

E
l C

am
a r

ón

Quebrada San Quintín

E
lS

au
c

e

La
C

ieneg
uita

La Lajita

San
C

ayetano

Arroy

o del Cuate

La Higueri
ta

Los A ra d os

Las Juntas

Sa
n

Miguel

Sa
n

C
ay

et
an

o

San
ta

Fé

El N
orotal

L

a So ledad

Po
tre

ro de los Ibarra

A
rr

oy
o

Se
co

La Coronilla

E l Riito

C. HUATEPORI

C. CUESTA
DEL MUERTO

C. MAHUTALITO

PUERTO
LAS HIGUERAS

CERRO PRIETO

C. CASESAL
C. LOS LIMONES

C. EL PINITO

C. LA MESA
COLORADA

S     
 I   

   E
     

 R     
 R     

 A     
     

D     
 E     

 L     
     

  C
     

 H     
 A     

 N     
 T     

 E     
 C     

 O

400

800

40
0

500

300

500

500

300

300

400

200

300

300

50
0

30
0

500

600

300

200
200

200

200

300

500

400

300

30
0

40
0

500

40
0

50
0

400

400

600

50
0

70
0

600

700

700

40
0

900

900

600

70
0

600

500
700

700
500

1000

800

80
0

70
0

80
0

70
0

600

500

500

400

30
0

600

500

300

400

30
0

30
0

300

30
0

300

400

60
0

50
0

50
0

600

700

800

900

1000

1000

1500

1300

1000 1500

700

11
00

90
0

700

600

900

700

1000

1600

14
00

11
00

1300

900

80
0

800

60
0

700

700

1000

600

50
0

600

700

800

400

400

30
0 400

600

400

700

700

800

900

1100

900

10
00

800

11
00

1200

900

800

1200

1100

1000

90
0

1600

1500

10
00

1200

800

700

500 600

80
0

1000

1100

900

90
0

900

800

600

90
0

1200

1300

1000

600

500

BARRANCO    DE   LO   DE    TOM
ÁS

C. LA MOJONERA

C. EL VIGÍA

265000
107° 20’

25° 15’

70 107° 15’ 75 80 107° 10’ 85 107° 05’90 295000 107° 00’
25° 15’

2790000

85
25° 10’

80

25° 05’

75

25° 00’

107° 00’295000107° 05’ 9085107° 10’8075107° 15’70265000107° 20’

25° 00’

27
70

00
0

75

25° 05’

80

85

25° 10’

27
90

00
0

2770000

Ocotita

La Junta

El Potrerillo

El Zapote

El Platanar

Los Amoles

El Pasito

Molo Viejo

Higueras
de Tachinolpa

Las Tarjeas

La Garita

El Tepehuaje

Quebradita
del Limoncito

El Fusil
La Laguna

Chapote

La Coronilla

Potrero Alto

El Bambalete
(Bagrecitos)

La Cruz Gorda

Junta
de Bagrecitos

Los Arados

Las Tinas

La Palma Cuata

Carricitos
de los Astorga

Las Tranquitas

Los Limones

La Vainilla

La Mesa
Pinosa

Las Palmas

Las Vinatas

Guayabastita

Arroyo Seco

Arroyo Verde
(Los Toros)

Los Burros

La Junta La Palma
Cuata Carricitos

El Palmito

El Salto
de Tabahueto

El Filtro

Norotal

El Platanar

San Antonio

Portezuelo
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del Agua
Blanca

El Limón

La Ciénega
de Acatita Grande

Lo de Tomás

Los Brasiles

Los Lobitos

El Sauce

La Compuerta

Los Algodones
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del Norte

Higuera
Gorda

El Cielo

El Mautal

La Morita

El Barranco

Potrero
de los Ibarra

de Abajo

Potrero
de los Ibarra

de Arriba

La Taunita

El Apomo
(Abandonada)

San Antonio

Zapotillo La Vainillita

El Tepehuaje

La Junta

Juntas
de San Ignacio

San Cayetano

La Higuerita

El Espejo

El Rodeo
(Abandonada)

El Vino

La Ceiba

Los Solares

Bagrecitos

El Timón

El Mimbre
Nuevo Culiacán
(Abandonada)

Otatillos

El Sáuz
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los Picachos

Santa
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La Vainillita

Charco Largo

Chocotita

El Riito
del Caballo Blanco

(Abandonada)

Potrerillo

Las Cañitas
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La Higuerita

La Pluma
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La Soledad

El Guasimal

Quebrada Honda
de San Jorge

Las Cruces

Los Encinos

La Sirena

El Guayabito

EL MAUTO
Ag,Zn

(VT,07,SF)

DONATO
Au,Ag,Pb

(VT,07,SF)

EL CORTIJO
Ag,Zn

(VT,07,SF)

SAN MANUEL
Au,Ag

(VT,04,OX)

LA NEGRA
Ag,Cu

(VT,07,SF)

EL MAUTAL
Au,Ag

(VT,04,OX)

LA VIRGEN
Au,Ag

(VT,04,OX)

LA TAUNITA
Ag,Cu,Au
(VT,07,SF)

LA FORTUNA
Au,Ag

(VT,04,OX)

LA SOLEDAD
Au,Ag

(VT,04,OX)

EL REALITO
Au,Ag

(VT,04,OX)

SAN ANTONIO
Au,Ag

(VT,04,OX)

EL GIGANTE
Au,Ag

(VT,04,OX)

EL TEPEHUAJE
Au,Ag

(VT,07,SF)

LOS TOROS
Au,Ag

(VT,04,OX)

ARROYO HONDO
Au,Ag,Pb

(VT,07,SF)

VILLAMORA
Ag,Cu

(VT,07,SF)

LA TRAMPA
Ag,Pb,Cu

(VT,07,SF)CINCO LLAGAS
Ag,Au,Cu

(VT,07,SF)

LA HIGUERA TACHINOLPA
Ag,Cu,Mo
(VT,07,SF)

LOS LOBITOS
Au,Ag

(VT,04,OX) LA HACIENDITA
Au,Ag

(VT,04,OX)

ZONA MINERALIZADA EL NOROTAL

ZONA MINERALIZADA LA HIGUERA − SAN ANTONIO

LOBOS
ANDESITA
(ARCILLA)

EL PASO
GRANODIORITA

(BALASTRE)

QUEBRADA LIMONCITO
GRANODIORITA

(BALASTRE)

EL MIMBRE
ANDESITA

(BALASTRE)

LA HIGUERITA
TOBA RIOLÍTICA

(BALASTRE)

LOBOS
ANDESITA
(ARCILLA)

EL PASO
GRANODIORITA

(BALASTRE)

QUEBRADA LIMONCITO
GRANODIORITA

(BALASTRE)

EL MIMBRE
ANDESITA

(BALASTRE)

LA HIGUERITA
TOBA RIOLÍTICA

(BALASTRE)

ZONA MINERALIZADA LO DE TOMÁS − EL MAUTAL

ZONA MINERALIZADA LOS LOBITOS − LOS IBARRA

AGUIRRE
GRANODIORITA

(BALASTRE)

ZONA MINERALIZADA EL REALITO

MOLO VIEJO
GRANODIORITA

(LAJA)

ZONA MINERALIZADA LA SOLEDAD−LOS TOROS

EL REALITO
CONCENTRADOS:30 Ton/día
Au,Ag

EL REALITO
CONCENTRADOS:30 Ton/día
Au,Ag

MOLO VIEJO
GRANODIORITA

(LAJA)

LA SOLEDAD  1
GRANODIORITA

(BALASTRE)


